泰州市自然学科优秀论文评审委员会办公室文件
泰科评办发〔2022〕1号

关于开展泰州市第十三届自然科学优秀

论文评选活动的通知
各市（区）科协，各市级学会、高校科协，各有关单位：
为激励广大科技工作者开展自主创新、科技攻关和技术研发，促进科技与经济融合发展、科技人才成长与提高，根据《关于印发泰州市自然科学优秀论文评选办法的通知》（泰政办发〔2000〕23号）文件精神，今年将开展泰州市第十三届自然科学优秀论文评选（以下简称“论文评选”）。现将有关事项通知如下：
一、参评论文要求
1.时间要求：2020年2月至2022年1月期间在经国家出版管理部门批准的刊物或国（境）外知名刊物上发表的自然科学和应用技术类学术论文。
2.范围要求：自然科学各学科领域论文；自然科学与社会科学交叉的学科领域论文。论文应论点明确、论据充分、论述清楚、逻辑严谨，具有前瞻性、创新性和应用价值。同等条件下研究我市经济社会发展问题的论文将优先评奖。一般性技术工作总结、试验报告、专题报告、调查报告、资料汇编、社会科学类论文以及已获得省部级及以上奖励的论文不列入此次申报范围。
3.作者要求：
（1）参加评选的论文的第一作者在论文撰写、发表和申报期间应是在我市工作的科技工作者。
（2）受我市有关单位正式委托，承担我市经济建设和社会发展重大科技课题研究的外地第一作者可以申报（申报时须附相关证明材料），参评论文成果所属单位须在泰州市域范围内。
（3）鼓励基层科技工作者申报。全市科协机关专职工作人员不得以第一作者身份申报。
二、材料报送要求
1.参评论文须如实填写《泰州市自然科学优秀论文评选登记表》（附件1）、《泰州市自然科学优秀论文评审表》（附件2）,并写明论文所属学科（理、工、农、医、交叉）。登记表编号由市评委会办公室统一填写。
2.所提交参评论文材料须包含论文发表刊物的封面、标明刊物主办单位主页、目录及文章扫描件；用外文发表的，同时报送全文中译文。参评论文材料须用A4 纸打印一式四份。
3.将《泰州市自然科学优秀论文评选登记表》一式一份置于参评论文材料首页装订，同时提交电子版材料，内容须与纸质版一致。《泰州市自然科学优秀论文评审表》一式三份置于参评论文材料（凡涉及到论文作者信息的表述均需隐去）首页装订。
三、组织形式
1.本次评选工作由泰州市自然科学优秀论文评审委员会统一领导。市评委会办公室设在市科协，负责论文评审日常工作。
2.优秀论文的评审在各推荐单位初评的基础上，组织专业学科评审组进行分组盲评，最后由市评审委员会进行终评。获奖论文将以适当方式公示。
四、表彰奖励
1.泰州市自然科学优秀论文评选设一、二、三等奖。
2.对获奖的论文作者，由市政府颁布表彰决定，颁发获奖证书并予以奖励。
五、其他事项
1.论文及其所附申报材料请自留底稿，报送材料一律不退。获奖的优秀论文，如发现有弄虚作假或剽窃他人成果者，经查明属实，即撤销奖励，收回证书，并予以通报批评。
2.每位科技工作者以第一作者身份限报一篇论文。
3.材料报送到所在市（区）科协、市级学会、高校科协或其他基层科协。同一篇论文只能通过一个推荐单位申报。市评委会办公室不接受个人申报。
4.请各市（区）科协、市级学会、高校科协和其他基层科协按本通知要求，严格审查所收到的论文及其他材料的完整性和真实性，对所推荐的论文要在登记表、评审表中提出推荐意见、盖章，并由主要负责人签名确认，同时填写《泰州市自然科学优秀论文评选汇总表》（附件3）。材料集中报送至泰州市科协学会部，报送截止时间为2022年5月20日，逾期不予受理。如有其他问题，请咨询市评委会办公室。联系人：林来宏、栾禹鑫；联系电话：86839363、13092205890；邮箱:jstzkxxhb@163.com；地址：泰州市海陵区凤凰东路48号。
5.泰州市自然科学优秀论文评审委员会对本次活动享有最终解释权。
附件：1.泰州市自然科学优秀论文评选登记表
      2.泰州市自然科学优秀论文评审表
3.泰州市自然科学优秀论文评选汇总表
          泰州市自然科学优秀论文评审委员会办公室
                         2022年4月14日
抄送：市委办公室，市人大常委会办公室，市政府办公室，市政协办公室；市工信局，市教育局，市科技局，市财政局，市人社局，市住建局，市交通运输局，市水利局，市农业农村局，市卫健委，市生态环境局。
泰州市自然科学优秀论文评审委员会办公室  2022年4月14日印发
附件1
泰州市自然科学优秀论文评选登记表
                              编号：
	论文名称

	所属学科

	作者姓名
	工作单位
	技术职称
	联系电话
	电子邮箱

	备注：只列论文发表时前三作者，不得更改。申报人为通讯作者的请注明。

	关键词

	内容摘要

	论文成果
	论文发表刊物

	时间及期数

	检索收录情况
	经检索，被          收录（具体填写SCI、EI等）

	刊物影响因子

	被引用次数

	承    诺
	本人承诺：在论文写作过程中没有学术不端和学术失范行为。
第一作者签名：                年   月   日

	单位推荐
意见
	签名：                    （公章）
年     月     日

附件2

泰州市自然科学优秀论文评审表
                              编号：
	论文名称

	所属学科

	关键词

	内容摘要

	论文成果
	论文发表刊物

	时间及

期数

	检索收录情况
	经检索，被          收录（具体填写SCI、EI等）

	刊物影响因子

	被引用

次数

	单位推荐
意见
	签名：                         （公章）
年     月     日

	评审学科组成员签字
	签名：

签名：
签名：

年     月     日

附件3

泰州市自然科学优秀论文评选汇总表
推荐单位（公章）：   　　　　　　　　　　　　　　　　　 联系人：          联系电话：
	序号
	论文题目
	所属学科
	发表刊物、时间、期数
	前三作者
	第一作者工作单位

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

                                                         报送日期：        年    月    日
5
- 1 -